
 

Comune di Udine – Determina n. 1539 del 26/05/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Cultura e Istruzione 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: U.O. Attività Culturali - Approvazione proposta di sponsorizzazione finanziaria 
formulata dalla Banca 360 Credito Cooperativo FVG in occasione della rassegna UdinEstate 
2025. - Approvazione schema di contratto  

 

N. det. 2025/5650/134 

N. cron. 1539 del 26/05/2025 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’art. 43 della Legge n. 449/1997 “Misure per la stabilizzazione della finanza 

pubblica” che prevede che “al fine di favorire l'innovazione dell'organizzazione amministrativa e di 

realizzare maggiori economie, nonché una migliore qualità dei servizi prestati, le pubbliche 

amministrazioni possono stipulare contratti di sponsorizzazione ed accordi di collaborazione con 

soggetti privati ed associazioni”;  

 VISTO l’art. 119 del D.lgs. n. 267/2000 che conferma la disposizione normativa di cui al 

punto precedente;  

  VISTO l’art. 134 del D.Lgs.n. 36/2023, il quale, disciplinando i soli contratti di importo 

superiore a € 40.000, ammette implicitamente che per sponsorizzazioni inferiori a detto importo 

possa trovare applicazione una procedura di scelta dello sponsor caratterizzata da negoziazioni 

individuali con i singoli operatori economici interessati;  

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 52/2025 del 11/02/2025 con la quale 

l'Amministrazione dà atto che si svolgerà la rassegna UdinEstate 2025; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1539 del 26/05/2025 

VISTA la proposta di sponsorizzazione finanziaria della Banca 360 Credito Cooperativo 

FVG con sede in Piazzale Duca d’Aosta, n° 12 a Pordenone, Partita IVA 02529020220, codice 

fiscale e iscrizione al Registro delle Imprese di Pordenone n. 00251640306, conservata agli atti;  

DATO ATTO che, a fronte del versamento dell’importo di € 12.000 + IVA al 22%, la banca 

richiede la veicolazione negli appositi spazi promozionali della manifestazione (social, stampa 

locale, luoghi allestiti e che ospiteranno gli eventi di UdinEstate quali il Castello, Corte Morpurgo e 

Parco Moretti) e nei relativi materiali (programma UdinEstate, home page del sito web 

dell’iniziativa), di nome, logo e marchio della ditta medesima; 

VISTO l’allegato schema di contratto di sponsorizzazione finanziaria, costituente parte 

integrante e sostanziale del presente atto;  

RITENUTO, in ragione dell’utilità del servizio reso e del vantaggio che ne deriva per l'Ente, 

di approvare la proposta di sponsorizzazione finanziaria formulata dalla ditta in oggetto per 

l’importo di € 14.640,00, IVA COMPRESA;  

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva della Banca 360 Credito 

Cooperativo FVG con sede Piazzale Duca d’Aosta, n° 12 a Pordenone, Partita IVA 02529020220 

Codice Fiscale: 00251640306, acquisito mediante accesso al sistema DURC on line; 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

• di Consiglio Comunale n. 78 del 19/12/2024 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2025 – 2027 ed il Bilancio di Previsione 2025 – 2027; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 d’ord. di data 04/02/2025 con la quale è stato 

approvato il PEG Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 145 d’ord. di data 25/03/2025 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 46 del 28.12.2023 che attribuisce al dott. Antonio 

Impagnatiello l'incarico di dirigente del Servizio Cultura e Istruzione dal 1°gennaio 2024 al 31 

dicembre 2026 e determinata pertanto la propria competenza; 

ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in condizione di conflitto di interesse con la 

ditta proponente ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della 

L. n. 190/2012; 

VISTO:  

• lo Statuto Comunale;  

• il Regolamento comunale di contabilità;  

• il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 36/2023;  

• il vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti;  



 

Comune di Udine – Determina n. 1539 del 26/05/2025 

• il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000, e 

determinata la propria competenza;  

 
 

DETERMINA  

 

1. di APPROVARE, per le ragioni esposte nelle premesse che si intendono qui richiamate, la 

proposta di sponsorizzazione finanziaria formulata dalla Banca 360 Credito Cooperativo FVG 

con sede Piazzale Duca d’Aosta, n° 12 a Pordenone, Partita IVA 02529020220, codice fiscale 

e iscrizione al Registro delle Imprese di Pordenone n. 00251640306 , per il valore di € 

14.640,00, IVA COMPRESA ed alle condizioni meglio precisate nell’allegato schema di 

contratto di sponsorizzazione finanziaria, costituente parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. di DARE ATTO che l’importo di cui al punto precedente sarà introitato al Cap. 2695/0 del 

Bilancio di esercizio 2025 previa emissione di regolare fattura da parte dell’Ente;  

3. di APPROVARE, a tutti gli effetti, l’allegato schema di contratto di sponsorizzazione 

costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;  

4. di ATTESTARE, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento 

del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del 

presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta.   

5. di DISPORRE, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, la pubblicazione 

del presente atto sul sito istituzionale alla sezione Amministrazione Trasparente;  

6. di DARE ATTO che la pubblicazione all’albo pretorio informatico del presente 

provvedimento costituisce adempimento di quanto previsto dal D.Lgs. n. 36/2023. 

          

 

    

 

 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

  Antonio Impagnatiello 

 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 1539 del 26/05/2025 

   

 


	DETERMINA

		2025-05-26T15:55:08+0200




